
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н:\$4%uNA$y4CО
34010-11-61/22361 від 16.08.2023

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов 

Кабінету Міністрів України щодо електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг»

Зміст положення (норми) чинного акта Зміст положення (норми) запропонованого акта

Постанова Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 року № 450 
“Питання, пов’язані із застосуванням митних декларацій”

Відповідно до статей 257, 260 та 269 Митного кодексу 
України та підпункту 195.1.1 пункту 195.1 статті 195, пункту 
200.8 статті 200 Податкового кодексу України Кабінет 
Міністрів України постановляє:

Відповідно до статей 257, 260 та 269 Митного кодексу 
України та підпункту 195.1.1 пункту 195.1 статті 195, пункту 
200.8 статті 200 Податкового кодексу України Кабінет 
Міністрів України постановляє:

*** ***
4. Міністерству фінансів, іншим центральним органам 

виконавчої влади, що використовують оформлені митними 
органами митні декларації:

4. Міністерству фінансів, іншим центральним органам 
виконавчої влади, що використовують оформлені митними 
органами митні декларації:

забезпечити приведення власних нормативно-правових актів 
у відповідність із цією постановою та подати в установленому 
порядку пропозиції щодо приведення актів Кабінету Міністрів 
України у відповідність із нею;

забезпечити приведення власних нормативно-правових актів 
у відповідність із цією постановою та подати в установленому 
порядку пропозиції щодо приведення актів Кабінету Міністрів 
України у відповідність із нею;

передбачити використання електронних митних декларацій 
(електронних копій митних декларацій на паперовому носії, 
засвідчених електронним цифровим підписом посадової 
особи митного органу) одночасно з митними деклараціями на 
паперовому носії.

передбачити використання електронних митних декларацій 
(електронних копій митних декларацій на паперовому носії, на 
які накладено електронний підпис посадової особи митного 
органу) одночасно з митними деклараціями на паперовому 
носії.



2

Положення про митні декларації, затверджене постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 травня 2012 року № 450

Загальні питання Загальні питання
1. Це Положення визначає вимоги до оформлення і 

використання митних декларацій, на підставі яких 
декларуються товари, що переміщуються (пересилаються) 
через митний кордон України підприємствами та громадянами, 
або іншого документа, що відповідно до законодавства може 
використовуватися замість митної декларації або її замінює, а 
також порядок внесення змін до митних декларацій, їх 
відкликання та визнання недійсними, підтвердження 
відомостей про вивезення товарів за межі митної території 
України.

1. Це Положення визначає вимоги до оформлення і 
використання митних декларацій, на підставі яких 
декларуються товари, що переміщуються (пересилаються) 
через митний кордон України підприємствами та громадянами, 
або іншого документа, що відповідно до законодавства може 
використовуватися замість митної декларації або її замінює, а 
також порядок внесення змін до митних декларацій, їх 
відкликання та визнання недійсними, підтвердження 
відомостей про вивезення товарів за межі митної території 
України.

У цьому Положенні терміни “електронний підпис”, 
“електронна печатка” та “кваліфікований сертифікат 
відкритого ключа” вживаються у значенні, наведеному в Законі 
України “Про електронні довірчі послуги”. Інші терміни 
вживаються у значенні, наведеному в Митному кодексі України 
та Законі України “Про ринок електричної енергії”.

У цьому Положенні терміни “електронний підпис”, 
“електронна печатка” та “кваліфікований сертифікат 
відкритого ключа” вживаються у значенні, наведеному в Законі 
України “Про електронну ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги”. Інші терміни вживаються у значенні, 
наведеному в Митному кодексі України та Законі України “Про 
ринок електричної енергії”.

*** ***
311. Для одержання повідомлення про фактичне вивезення 

товарів за межі митної території України у разі їх переміщення 
(пересилання) у міжнародних поштових та експрес-
відправленнях і їх декларування з використанням додаткових 
реєстрів або письмової заяви за формою згідно з додатком 1 
особа - відправник поштового або експрес-відправлення (крім 
громадянина) або уповноважена ним особа звертаються до 
митного органу, яким оформлено додатковий реєстр або 
письмову заяву за формою згідно з додатком 1, із заявою у 
довільній формі, оформленою, зокрема, за допомогою 

311. Для одержання повідомлення про фактичне вивезення 
товарів за межі митної території України у разі їх переміщення 
(пересилання) у міжнародних поштових та експрес-
відправленнях і їх декларування з використанням додаткових 
реєстрів або письмової заяви за формою згідно з додатком 1 
особа - відправник поштового або експрес-відправлення (крім 
громадянина) або уповноважена ним особа звертаються до 
митного органу, яким оформлено додатковий реєстр або 
письмову заяву за формою згідно з додатком 1, із заявою у 
довільній формі, оформленою, зокрема, за допомогою 



3

інформаційних технологій, до якої додаються оригінали 
документів (за наявності).

інформаційних технологій, до якої додаються оригінали 
документів (за наявності).

*** ***
Відповідь заявнику разом з копіями документів може бути 

надана в електронній формі з використанням інформаційних 
технологій. У такому разі документи, зазначені в абзаці 
шостому цього пункту, засвідчуються електронним підписом 
чи печаткою, що базуються на кваліфікованому сертифікаті 
відкритого ключа, посадової особи митного органу.

Відповідь заявнику разом з копіями документів може бути 
надана в електронній формі з використанням інформаційних 
технологій. У такому разі на документи, зазначені в абзаці 
шостому цього пункту, накладається електронний підпис чи 
печатка, що базуються на кваліфікованому сертифікаті 
відкритого ключа, посадової особи митного органу.

*** ***
36. Зміни до митної декларації на паперовому носії, 

оформлення якої митним органом не завершене, вносяться до 
всіх аркушів цієї декларації шляхом перекреслення помилкових 
i зазначення правильних відомостей (або відомостей, якими 
доповнюється митна декларація) кульковою ручкою чорного, 
синього або фіолетового кольору.

36. Зміни до митної декларації на паперовому носії, 
оформлення якої митним органом не завершене, вносяться до 
всіх аркушів цієї декларації шляхом перекреслення помилкових 
i зазначення правильних відомостей (або відомостей, якими 
доповнюється митна декларація) кульковою ручкою чорного, 
синього або фіолетового кольору.

*** ***
Зміни до поданої митному органу електронної митної 

декларації, оформлення якої митним органом не завершене, 
вносяться посадовою особою митного органу, яка здійснює 
оформлення такої митної декларації, та засвідчуються її 
електронним підписом чи печаткою, що базуються на 
кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

Зміни до поданої митному органу електронної митної 
декларації, оформлення якої митним органом не завершене, 
вносяться посадовою особою митного органу, яка здійснює 
оформлення такої митної декларації, з накладенням її 
електронного підпису чи печатки, що базуються на 
кваліфікованому сертифікаті відкритого ключа.

У разі відмови у наданні дозволу на внесення змін або 
відкликання електронної митної декларації посадова особа 
митного органу, яка здійснює оформлення митної декларацiї, 
невідкладно після розгляду заяви повідомляє про це декларанту 
або уповноваженій ним особі у складі електронного 
повідомлення, засвідченого її електронним підписом чи 
печаткою, що базуються на кваліфікованому сертифікаті 
відкритого ключа.

У разі відмови у наданні дозволу на внесення змін або 
відкликання електронної митної декларації посадова особа 
митного органу, яка здійснює оформлення митної декларацiї, 
невідкладно після розгляду заяви повідомляє про це декларанту 
або уповноваженій ним особі у складі електронного 
повідомлення, на яке накладено її електронний підпис чи 
печатку, що базуються на кваліфікованому сертифікаті 
відкритого ключа.



4

Порядок реалізації товарів на митних аукціонах, редукціонах, затверджений постановою Кабінету Міністрів України 
від 04 грудня 2019 року № 1050

*** ***
30. Заявка на участь в електронному аукціоні повинна бути 

засвідчена відповідно до законодавства у сфері електронного 
документообігу з накладенням кваліфікованого електронного 
підпису відповідно до вимог Закону України “Про електронні 
довірчі послуги”.

30. Заявка на участь в електронному аукціоні повинна бути 
засвідчена відповідно до законодавства у сфері електронного 
документообігу з накладенням кваліфікованого електронного 
підпису відповідно до вимог Закону України “Про електронну 
ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.

Порядок ввезення на митну територію України у митному режимі імпорту та цільового використання державними 
науковими установами, державними закладами вищої освіти товарів, визначених пунктом 21 частини першої статті 282 

Митного кодексу України, що звільняються від оподаткування митом, а також операції з ввезення яких на митну 
територію України звільняються від оподаткування податком на додану вартість, затверджений постановою Кабінету 

Міністрів України від 04 листопада 2022 року № 1296
*** ***
6. Для отримання довідки державна наукова установа або 

державний заклад вищої освіти, що планують ввезення на 
митну територію України у митному режимі імпорту товарів, 
не пізніше ніж за 15 робочих днів до дня їх ввезення подають 
до органу управління державної наукової установи або 
державного закладу вищої освіти:

6. Для отримання довідки державна наукова установа або 
державний заклад вищої освіти, що планують ввезення на 
митну територію України у митному режимі імпорту товарів, 
не пізніше ніж за 15 робочих днів до дня їх ввезення подають 
до органу управління державної наукової установи або 
державного закладу вищої освіти:

*** ***
Заява та інші документи надсилаються державною науковою 

установою або державним закладом вищої освіти в електронній 
формі (скановані копії) у форматі “.PDF” (кожний документ 
завантажується окремим файлом, заголовок якого відповідає 
короткому змісту цього документа) з дотриманням вимог, 
встановлених Законами України “Про електронні документи та 
електронний документообіг” та “Про електронні довірчі 
послуги”.

Заява та інші документи надсилаються державною науковою 
установою або державним закладом вищої освіти в електронній 
формі (скановані копії) у форматі “.PDF” (кожний документ 
завантажується окремим файлом, заголовок якого відповідає 
короткому змісту цього документа) з дотриманням вимог, 
встановлених Законами України “Про електронні документи та 
електронний документообіг” та “Про електронну 
ідентифікацію та електронні довірчі послуги”.



5



6

Порядок ввезення на митну територію України та цільового використання деяких товарів підприємствами, які 
мають, створюють або модернізують виробничі потужності для промислового виробництва транспортних засобів, 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 квітня 2023 року № 372
*** ***
2. Підприємства для здійснення митного оформлення товарів 

та забезпечення контролю за їх цільовим використанням не 
пізніше ніж за сім робочих днів до дати ввезення подають 
Мінстратегпрому на електронну пошту, зазначену на 
офіційному веб-сайті, такі документи із застосуванням 
кваліфікованого електронного підпису:

2. Підприємства для здійснення митного оформлення товарів 
та забезпечення контролю за їх цільовим використанням не 
пізніше ніж за сім робочих днів до дати ввезення подають 
Мінстратегпрому на електронну пошту, зазначену на 
офіційному веб-сайті, такі документи із застосуванням 
кваліфікованого електронного підпису:

*** ***
Документи надсилаються в електронній формі (скановані 

копії) у форматі PDF (кожний документ завантажується 
окремим файлом, заголовок якого відповідає короткому змісту 
такого документа) з урахуванням положень, установлених 
Законами України “Про електронні документи та електронний 
документообіг” і “Про електронні довірчі послуги”.

Документи надсилаються в електронній формі (скановані 
копії) у форматі PDF (кожний документ завантажується 
окремим файлом, заголовок якого відповідає короткому змісту 
такого документа) з урахуванням положень, установлених 
Законами України “Про електронні документи та електронний 
документообіг” і “Про електронну ідентифікацію та 
електронні довірчі послуги”.

Міністр фінансів України                                                                                                                                     Сергій МАРЧЕНКО

« ___ » _____________ 2023 р. 


